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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Forlketinget, Christiansborg
1240 København K

Til udvalgets orientering fremsendes hermed ”Performanceregnskab for GTS-net 
2012”. 

Performanceregnskabet skaber overblik over de faglige og økonomiske resultater 
og effekter, der kommer ud af de resultatkontrakter, Rådet for Teknologi og In-
novation indgår med de ni Godkendte Teknologiske Serviceinstitutter. I 2011 
medfinansierede rådet aktiviteter for godt 330 mio. kr.

Performanceregnskabet vidner om mange positive resultater, selvom GTS-nettet 
ligesom resten af samfundet og erhvervslivet har mærket konsekvenserne af den 
økonomiske krise specielt på det danske hjemmemarked. 

Performanceregnskabet viser, hvordan GTS-nettet bidrager til at realisere de in-
novationspolitiske målsætninger. Performanceregnskabet 2012 har fokus på 
GTS-nettets danske kunder, væksten i FoU-indsatsen samt rollen som formidler 
af ny viden til erhvervslivet. 

Årets resultat viser bl.a.:
 En omsætningsstigning på 5 % til 3,6 mia. kr. 
 En stigning i FoU-indsatsen på 9 % til 1,0 mia. kr.
 Antallet af danske kunder er faldet med 4 % i forhold til året før, mens 

omsætningen til de samme kunder faldt med 9 % til godt 1,2 mia. kr. Den 
største forholdsmæssige tilbagegang er sket inden for kategorien af of-
fentlige danske kunder.

 En opgørelse af unikke kunder viser, at mere end 17.000 danske private 
virksomheder, 1.350 offentlige institutioner og virksomheder samt 1.400 
foreninger og privatpersoner er blevet rådgivet om innovation og imple-
mentering af ny teknologi af GTS. 92 % af de private danske virksomhe-
der var små og mellemstore virksomheder (SMV).

 Omsætningen i Danmark er sammensat af 39 % rådgivnings- og konsu-
lentydelser, 37 % test, prøvning og kalibrering samt 11 % varesalg, 10 % 
uddannelse og 3 % kommerciel FoU-omsætning (kontraktforskning).

Performanceregnskabet indeholder en række cases om GTS-nettets samspil med 
danske virksomheder og en gennemgang af de ydelser, som GTS-nettet tilbyder. 
Endeligt indeholder det et tema om GTS-nettets samspil og interaktion med de 22 
danske innovationsnetværk, som i 2011 lavede innovationsaktiviteter for knapt 
6.000 virksomheder i Danmark.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard
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